[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2024 № 140п
рп. Искателей

	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление финансами в муниципальном районе «Заполярный район» на 2019-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 28.03.2018 № 60п, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление финансами в муниципальном районе «Заполярный район» на 2019-2026 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 08.10.2018 № 197п (в редакции постановлений Администрации Заполярного района от 19.02.2019 № 30п, от 07.06.2019 № 90п, от 05.09.2019 № 147п, от 12.03.2020 № 48п, от 02.04.2021 № 78п, от 28.12.2021 № 300п, от 04.03.2022 № 48п, от 15.06.2022 № 135п, от 27.12.2022 № 332п, от 15.03.2023 № 92п, от 17.04.2023 № 122п, от 28.12.2023 № 423п), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит 2 158 247,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 – 240 509,1 тыс. руб.,

2020 – 229 885,0 тыс. руб.,

2021 – 244 200,7 тыс. руб.,

2022 – 258 398,0 тыс. руб.,

2023 – 276 722,3 тыс. руб.,

2024 – 300 513,3 тыс. руб.,

2025 – 300 735,3 тыс. руб.,
2026 – 307 283,4 тыс. руб.
Источник финансирования – районный бюджет.»;

1.2. Приложения 2, 3 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации

Заполярного района
Н.Л. Михайлова
Приложение 1 к постановлению

Администрации Заполярного района

от ___.04.2024 № ___п
Приложение 2

к муниципальной программе «Управление финансами

в муниципальном районе

«Заполярный район» на 2019-2026 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

  «Управление финансами в муниципальном районе

«Заполярный район» на 2019-2026 годы»
	Наименование мероприятий
	Заказчик
	Исполнитель
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Укрепление доходной базы районного бюджета и оптимизация расходов в целях обеспечения исполнения бюджета
	Управление финансов Администрации «Заполярного района»
	Управление финансов Администрации «Заполярного района»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Обеспечение бюджетного процесса в части исполнения районного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством
	Управление финансов Администрации «Заполярного района»
	Управление финансов Администрации «Заполярного района»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Формирование и публикация в открытых источниках информации о бюджетном процессе в муниципальном районе
	Управление финансов Администрации «Заполярного района»
	Управление финансов Администрации «Заполярного района»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований района
	Управление финансов Администрации «Заполярного района»
	Управление финансов Администрации «Заполярного района»
	72 444,3
	68 663,8
	64 281,9
	61 805,5
	59 452,6
	127 164,1
	135 695,5
	144 973,0

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований
	Управление финансов Администрации «Заполярного района»
	Управление финансов Администрации «Заполярного района»
	138 130,8
	128 391,7
	147 006,9
	160 626,7
	179 738,8
	133 785,5
	126 357,3
	122 838,0

	Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	Управление финансов Администрации «Заполярного района»
	Управление финансов Администрации «Заполярного района»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Обеспечение деятельности Управления финансов Администрации Заполярного  района как ответственного исполнителя муниципальной программы «Управление финансами в муниципальном районе «Заполярный район» на 2019-2026 годы»
	Управление финансов Администрации «Заполярного района»
	Управление финансов Администрации «Заполярного района»
	29 934,0
	32 829,5
	32 911,9
	35 965,8
	37 530,9
	39 563,7
	38 682,5
	39 472,4

	Всего по программе
	240 509,1
	229 885,0
	244 200,7
	258 398,0
	276 722,3
	300 513,3
	300 735,3
	307 283,4

Приложение 2 к постановлению

Администрации Заполярного района

от ___.04.2024 № ___п
Приложение 3

к муниципальной программе «Управление финансами

в муниципальном районе

«Заполярный район» на 2019-2026 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Управление финансами в муниципальном районе

«Заполярный район» на 2019-2026 годы»
	Наименование программы
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования, тыс. рублей

	Всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	«Управление финансами в муниципальном районе «Заполярный район» на 2019-2026 годы»
	Районный бюджет
	2 158 247,1
	240 509,1
	229 885,0
	244 200,7
	258 398,0
	276 722,3
	300 513,3
	300 735,3
	307 283,4